
KU.IP01M/TQQ

SMLOUVA O DÍLO
dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen

„občanský zákoník“) . / ,é
' / 11

na zpracování U : $
Aktualizace Plánu odpadového hospodářství Kraje Vysočina pro období 2016 

až 2025 s výhledem do roku 2035

Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
IČO: 70890749
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Pavel Hájek, člen rady kraje
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen “Objednatel”)

a

RNDr. Martina Vrbová, Ph.D.
se sídlem: Javorová 200, Psáry, 252 44
IČO: 68588879
DIČ: CZ6762191139 Fyzická osoba
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 390163349/0800
(dále jen „Zhotovitel“)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“)

I.
Předmět Smlouvy

1.1 Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí pro Objednatele zpracovat 
dílo Aktualizace Plánu odpadového hospodářství Kraje Vysočina pro období 2016 
až 2025 s výhledem do roku 2035 (dále též „Aktualizace POH KV“) ve smyslu § 43 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále též „zákon o odpadech“) a s přihlédnutím k § 154 odst. 2 
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. Aktualizace POH KV musí být v souladu 
s Plánem odpadového hospodářství České republiky (dále jen „POH ČR“) pro období 
2015-2024 s výhledem do roku 2035 dle usnesení vlády č. 373/2022 o Plánu 
odpadového hospodářství České republiky pro období 2015-2024 s výhledem do roku 
2035.

1.2 Dílem se pro potřeby této smlouvy rozumí zpracování části analytické, závazné 
a směrné části Aktualizace POH KV, prezentace a obhajoba díla při projednání návrhu 
Aktualizace POH KV v orgánech kraje. Aktualizace POH KV bude vycházet z aktuálně 
platného Plánu odpadového hospodářství Kraje Vysočina pro období 2016 až 2025 (viz 
materiál a přílohy ZK-01-2016-43 zveřejněné na webu Objednatele https://extranet.kr- 
vy s o ci n a. cz/s a m o s p ra va/i n d ex. p h p? a kce -z a stu pité I st v a materiály detail&id—718 7 
a Obecně závazná vyhláška kraje č. 1/2016, zveřejněná na webu https://www.ke 
vYSOcina.cz./vyhiaaky/dS"300201 /pí-4185), bude respektovat oznámení a závěr 

Stránka 1 z 6



zjišťovacího řízení posuzování víivů na životní prostředí - tzv. SEA (viz informační 
systém SEA na https:/lportal.cenia.czJelasea/detail/SEA_MYS031KRlangecs). 
Aktualizace POH KV bude zpracována v úplném znění (změny zapracovány do 
výsledných dokumentů).

1.3 Dílo bude obsahovat tyto dílčí části:
1.3.1 Analytická část Aktualizace POH KV

Zpracování analytické části Aktualizace POH KV bude s maximálním využitím již 
dostupných informací a dat.

Podkladem budou zejména vyhodnocení Plánu odpadového hospodářství Kraje 
vysočina zveřejněná na internetových stránkách Objednatele https://www.kr- 
vysocina.cz/yyhodnoceni-poh-krje/ds-303666/p1588251, dále pak data poskytnutá 
Objednatelem ze systému ISOH.

V rámci analytické části bude provedena revize sítě zařízení pro nakládání s odpady, 
která jsou v současné době provozována na území Kraje Vysočina. Budou také 
vyhodnoceny použité nástroje a opatření v oblasti předcházení vzniku odpadů 
a dalšího rozvoje odpadového hospodářství.

1.3.2 Závazná část Aktualizace POH KV
Zpracování závazné části Aktualizace POH KV bude zejména doplněním nových cílů, 
časových údajů, zásad a opatření pro nakládání s odpady (dle závazné části POH ČR).

1.3.3 Směrná část Aktualizace POH KV

Zpracování směrné částí Aktualizace POH KV bude doplněna o nové záměry a 
plánované akce na území kraje, konkrétní opatření a nástroje ve směrné části POH KV 
budou zohledňovat také potřeby Kraje Vysočina v oblasti předcházení vzniku 
a nakládání s odpady.

1.4 Další pokyny pro zpracování díla:
a) Aktualizace POH KV bude zpracován v souladu s národními právními předpisy 

a evropskými právními předpisy.

b) Zhotovitel bude spolupracovat s jinými kraji ve věci případné potřeby zřídit 
zařízení k nakládání s odpady nebo řešit pohyb odpadů přesahující hranice krajů.

c) Zhotovitel zajistí kladné posouzení návrhu Aktualizace POH KV Ministerstvem 
životního prostředí postupem podle § 43 odst. 10 zákona o odpadech (v případě 
připomínek ministerstva Zhotovitel návrh upraví a proces opakuje, až do 
posouzení ministerstvem a bez připomínek ve smyslu § 43 odst. 10 zákona 
o odpadech).

1.5 K činnostem a úkolům Zhotovitele prováděným na základě této Smlouvy a zahrnuté do 
ceny díla dle bodu 4,1 této Smlouvy patří také (nikoliv však výlučně):

a) Zhotovitel se zúčastní projednání Aktualizace POH KV v orgánech kraje a 
v orgánech zastupitelstva a rady kraje (bude prezentovat a v diskuzi obhajovat 
návrh Aktualizace POH KV) a to i opakovaně, dokud tyto orgány (komise a 
výbory) nevydají k návrhu díla kladné usnesení. Jedná se zejména o projednání 
na zasedání Komise pro životní prostředí Rady Kraje Vysočina, Výboru pro rozvoj 
strategických projektů, životní prostředí a MA 21 popř. Výboru regionálního 
rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina, seminář pro zastupitele.

b) Zhotovitel uspořádá a zúčastní se kontrolních dnů, pokud je Objednatel nařídí, 
v rozsahu maximálně tři kontrolní dny.

c) Provedení veškerých prací a úkonů za účelem kompletního provedení díla dle 
této Smlouvy.

Stránka 2 z 6



1.6 Výstupy

Výstupy předávané Zhotovitelem Objednateli (části Aktualizace POH KV - analytická, 
závazná a směrná - podle zákona o odpadech budou tištěné a elektronické. 
V elektronické verzi soubory budou zpracovány ve formátu *.doc(x) a zároveň ve 
formátu PDF (*.pdf - bez omezení úprav, tisku apod.). Výstupy budou Zhotovitelem 
předávány Objednateli třikrát v tištěné verzi a třikrát v elektronické verzi na CD nebo 
DVD nosiči.

(Dále jen „dílo“)
II.

Termíny realizace díla
2.1 Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo, které je předmětem této Smlouvy a předat jej 

Objednateli bez vad a nedodělků nejpozději do 15. října 2023.

III.
Převzetí díla

3.1 Objednatel se zavazuje převzít řádně a včas provedené dílo. Objednatel není povinen 
převzít dílo nebo jeho jednotlivou část, pokud není provedeno řádně a včas.

IV.
Cena díla

4.1 Cena včetně DPH je stanovena dohodou na 534 820,- Kč jako maximální a 
nepřekročitelná, slovy: pět set třicet čtyři tisíc osm set dvacet korun českých, (dále jen 
„cena“).

Z toho cena dílčích částí (včetně DPH):

Analytická část 251 680,- Kč
Závazná část 94 380,- Kč
Směrná část 188 760,- Kč
(dále jen „cena“).

4.2 V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele související se zhotovením díla 
(zejména správní poplatky, licenční poplatky, podkladové materiály, cestovné na místa 
kontrolních dnů a autorského dozoru atd.). Náklady na zhotovení díla přesahující 
částku dle ustanovení odst. 4.1 tohoto článku nese Zhotovitel.

4.3 Objednatel se zavazuje za dílo provedené řádně a včas dle čl. I. této smlouvy zaplatit 
cenu uvedenou v bodě 4.1 této smlouvy dle sjednaných platebních podmínek.

V.
Platební podmínky

5.1 Úhrada ceny díla bude uskutečňována na základě faktury (daňovým dokladem).

5.2 Faktura bude Zhotovitelem vystavena nejpozději do 10 (deseti) kalendářních dnů 
po převzetí díla Objednatelem.

5.3 Faktura musí obsahovat tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, bankovní spojení, 
číslo účtu, název a sídlo Zhotovitele, IČO Zhotovitele, předmět smlouvy a fakturovanou 
částku.

5.4 Faktura vystavená Zhotovitelem je splatná do 30 dnů po jejím prokazatelném obdržení 
Objednatelem. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud obsahuje 
nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. V době od vrácení faktury po její předání 
Zhotovitelem lhůta podle tohoto bodu smlouvy neběží.

Stránka 3 z 6



5.5 Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonných sazeb DPH uvedených 
v ceně díla dle čl. IV této Smlouvy nebudou uzavírat písemný dodatek na změnu ceny 
a DPH bude účtována podle předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

5.6 Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

5.7 Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se 
výši DPH fakturované zhotovitelem.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

6.1 Zhotovitel je povinen realizovat dílo samostatně nebo prostřednictvím svého 
realizačního týmu.

6.2 Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých 
pro řádné a včasné provedení díla a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a 
včasné provedení díla. Kontaktní osobou Objednatele (zástupci pro věci technické) 
jsou Ing. Eva Navrátilová, e-mail: navratilova.e@kr-vysocina.cz ; tel. 564 602 522, Ing, 
Jan Joneš, tel. 564 602 501, e-mail: jones.j@kr-vysocina.cz.

6.3 Zhotovitel obdrží od Objednatele plnou moc k zastupování Kraje Vysočina k činnostem 
spojených s vypracováním, projednáním a odsouhlasením Aktualizace POH KV (viz 
body 1.1 až 1.5 této Smlouvy). Popřípadě Objednatel zajistí podpisy na příslušné 
žádosti od statutárního zástupce objednatele do deseti pracovních dnů od předložení 
úplného textu žádosti v elektronické podobě (zpracovány ve formátu *.doc(x)) 
Zhotovitelem zástupcům pro věci technické Objednatele.

6.4 Objednatel zajistí zařazení potřebných bodů na program zasedání komise, výborů, 
zastupitelstva apod. (viz bod 1.5 této Smlouvy) a sdělí Zhotoviteli minimálně 14 
kalendářních dní předem termín zasedání či semináře. Zhotovitel za tím účelem 
poskytne zástupcům Objednatele pro věci technické elektronickou verzi potřebných 
podkladů (ve formátech dle bodu 1.6 této Smlouvy) pro jednání minimálně sedm 
kalendářních dnů před termínem zasedání či semináře apod.

6.5 Objednatel poskytne Zhotoviteli informace a podklady jen pokud je má k dispozici 
a pokud to licenční ujednání umožňují. Jinak platí, že je Zhotovitel povinen si potřebné 
podklady opatřit sám.

6.6 Zhotovitel je při provádění díla povinen postupovat v souladu s podklady a pokyny 
poskytnutými, či udělenými mu za účelem provádění díla Objednatelem a/nebo jeho 
zástupcem, jinak při provádění díla postupuje samostatně.

6.7 Zhotovitel se zavazuje, že veškeré materiály, data a informace, které mu za účelem 
plnění této Smlouvy poskytne Objednatel, použije výhradně pro účely plnění této 
Smlouvy a bude je chránit před zneužitím třetími osobami. Stejně tak celé dílo, či jeho 
části nebo jednotlivé výstupy. Použití těchto materiálů, dat a informací pro jiné účely je 
možné pouze po předchozím písemném souhlasu Objednatele, a to po celou dobu 
platnosti této Smlouvy a následně po dobu dalších 5 let.

6.8 Zhotovitel potvrzuje, že se při vynaložení veškeré odborné péče seznámil s rozsahem 
a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné k realizaci díla, jakož i veškeré další okolnosti a skutečnosti mající vliv na 
plnění díla, jakož i na cenu díla, a že je považuje za jednoznačné a vyčerpávající, a 

Stránka 4 z 6



tedy dostatečné k provedení díla. Současně prohlašuje, že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k řádnému a bezvadnému provedení díla 
nezbytné.

VIL
Vlastnické právo a licenční ujednání

7.1 Vlastníkem zhotovovaného díla je Objednatel, a to od samého počátku.

7.2 Zhotovitel na základě této Smlouvy poskytuje Objednateli oprávnění k výkonu práva 
užít dílo, za podmínek a v rozsahu dále uvedeném (dále jen „Licence“). Objednatel 
toto oprávnění přijímá v plném rozsahu.

7.3 Licence je poskytnuta jako výhradní, a to ke všem v úvahu připadajícím způsobům užití 
díla v neomezeném rozsahu, tj. bez jakéhokoliv omezení časového, územního, 
množstevního či jiného v úvahu připadajícího omezení, na které smluvní strany při 
uzavírání této Smlouvy nepomyslely a které je v souladu s platnými právními předpisy 
a v takovém rozsahu, jak je to nutné k dosažení účelu této Smlouvy. Licence zahrnuje 
zejména následující způsoby užití díla: jeho rozmnožování; rozšiřováním jeho originálu 
nebo rozmnoženiny; pronájmem jeho originálu nebo rozmnoženiny; půjčování jeho 
originálu nebo rozmnoženiny; jeho sdělování veřejnosti, poskytnutí podlicencí třetím 
osobám. Objednatel je dále zejména oprávněn dílo upravovat či jinak měnit nebo do 
něj zasahovat, zpracovat je za účelem vzniku nového díla, spojit je s jiným dílem či je 
zařadit do díla souborného.

7.4 Udělení Licence nezavazuje Objednatele Licenci využít.

7.5 Odměna za udělení Licence v rozsahu dle tohoto článku je zahrnuta v ceně díla dle 
ustanovení bodu 4.1 této Smlouvy.

Vlil.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

8.1 V případě, že se zhotovitel ocitne v prodlení s dokončením díla dle čl. II této Smlouvy je 
objednatel oprávněn účtovat mu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny, a to za každý 
i započatý den prodlení, pokud výše pokuty nedosáhne 1000,- Kč, tak se neuplatní.

8.2 V případě prodlení Objednatele se zaplacením ceny je Zhotovitel oprávněn účtovat 
Objednateli úroky z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené ceny, a to za každý, 
i započatý den prodlení, pokud výše pokuty nedosáhne 1000,- Kč, ták se neuplatní.

IX.
Odstoupení od smlouvy

9.1 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, jak v průběhu realizace prací, tak 
i po jejich skončení. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, 
je oprávněn žádat po zhotoviteli provádění díla řádným způsobem, popřípadě učinit 
nápravná opatření k odstranění vad. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené 
lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. Objednatel 
může od smlouvy rovněž odstoupit, pokud dílo není provedeno řádně a včas. 
Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení jeho písemného vyhotovení zhotoviteli.

9.2 V případě odstoupení Objednatele od smlouvy je Objednatel oprávněn se rozhodnout, 
zda přebere část/části díla, které jsou k okamžiku odstoupení Zhotovitelem dokončeny 
v souladu se smlouvou. Za takto převzatou část/části díla je zaplatí Objednatel 
Zhotoviteli cenu příslušné části díla stanovenou v čl. IV. této smlouvy.

9.3 Za vady díla odpovídá zhotovitel podle ustanovení § 2615 a násl. občanského 
zákoníku.

Stránka S z 6



X.
Závěrečná ustanovení

10.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu této smlouvy oběma 
stranami do 31. 12. 2023.

10.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

10.3 Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst 2 zákona o registru 
smluv splní Kraj.

10.4 Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

10.5 Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek ze dne 29. 6. 2021 č. 05/21.

10.6 Tuto smlouvu lze změnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Změny údajů 
uvedených v identifikaci smluvních stran a v čl. VI. odst. 2 této smlouvy je oprávněna 
provést smluvní strana jednostranně s tím, že tuto změnu je povinna oznámit druhé 
smluvní straně.

10.7 Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí občanským 
zákoníkem, především jeho ustanoveními upravujícími smlouvu o dílo.

10.8 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a 
jeden objednatel.

10.9 Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

1 & 01 ffi
V Jihlavě dne V..................dne

Ing. Pavel Hájek

člen rady kraje

RNDr. Martina Vrbová, Ph.D.

Stránka 6 z 6


